com julgamento do mérito, conforme inciso I, do artigo 269 do
Código de Processo Civil, para reintegrar a autora na posse dos bens
descritos na inicial, cujo domínio pertence ao seu patrimônio,
condenando, ainda, o réu ao pagamento das custas processuais e
honorários advocatícios arbitrados à ordem de R 415,00
(quatrocentos e quinze reais), de acordo com a norma do parágrafo
4º, do artigo 20, do aludido Diploma Legal. Expeça-se o respectivo
mandado. Cumpra-se. P.R.I. Transitada esta decisão em julgado,
certifique-se. Após, remeta-se à Contadoria Judicial para cálculo das
custas finais e intime-se para pagamento.

[...]

Cartório, será levado a arrematação, em primeiro ou segundo leilão,
o bem penhorado nos autos em epígrafe, na seguinte forma:
OBJETOS DO LEILÃO: 01 (um) COLCHÃO MAGNÉTICO
MARCA MASTER LIFE, TERAPÊUTICO, MEDINDO 1,38M X
1,88M, COR MARFIM, EM BOM ESTADO DE
CONSERVAÇÃO, AVALIADO EM R 1.200 (HUM MIL E
DUZENTOS REAIS).  DEPÓSITO: Em mãos do executado, Sr.
ANTONIO JOSÉ NERY DO VALE. PRIMEIRO LEILÃO: DIA
20.08.2008, ÀS 09:30 h, para venda e arrematação por preço não
inferior ao da avaliação. SEGUNDO LEILÃO: DIA 27.08.2008, AS
09:30 h, para venda e arr. ematação para quem mais oferecer, não

[...]

e outros
Requerido: E.O.S. => DECISÃO: Segredo de justiça
Defiro o pedido de justiça gratuita
Considerando o binômio necessidade/possibilidade e que aos pais
incumbe o dever de contribuir para o sustento dos filhos, fixo
alimentos provisórios no valor  de R 103,00 (cento e três reais),
correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) de um salário
mínimo, que o requerido deverá pagar diretamente à Sra. Fátima de
Jesus da Silva, mediante recibo, até o dia 10 de cada mês
Designo o dia 03/09/2008, às 11h., para audiência de conciliação,